
DEPARTAMENTO DE LA UNIÓN

ALCALDIA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE LIMA

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONÓMICO

Del 01 de Enero Al 30 de Junio de 2019

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamerica)

glenda.amayaInstitucional
Nivel: 4 Cuenta

INGRESO DE GESTION CORRIENTE  GASTO DE GESTION ANTERIORANTERIORCORRIENTE

2,241,410.39 2,356,052.27GASTOS DE GESTION 1,693,252.78 INGRESOS DE GESTION1,807,808.28
282,207.41 460,341.65GASTOS EN PERSONAL 626,050.47 INGRESOS TRIBUTARIOS793,821.02
282,207.41 460,341.65Remuneraciones Personal Permanente 471,425.50 Impuestos Municipales711,343.37
428,063.57 226,696.22Remuneraciones Personal Eventual 27,880.10 INGRESOS POR TRANSFERENCIAS

CORRIENTES RECIBIDAS
4,093.25

6,871.55 7,641.92Contribuciones Patronales a Instituciones de
Seguridad Social Públicas

45,155.03 Multas e Intereses por Mora23,594.73

228,514.95 211,954.30Contribuciones Patronales a Instituciones de
Seguridad Social Privadas

54,659.27 Transferencias Corrientes del Sector17,110.26

6,500.00Gastos de Representación Transferencias Corrientes del Sector12,000.00
192,677.07 600.00Indemnizaciones 3,337.50 Transferencias entre Dependencias12,424.44
685,544.75 635,862.95Otras Remuneraciones 23,593.07 INGRESOS       POR

TRANSFERENCIAS          DE   CAPITAL
13,254.97

685,544.75 635,862.95GASTOS EN BIENES DE CONSUMO Y 442,890.80 Transferencias de Capital del Sector Público396,455.86
836,642.09 913,635.57Productos Alimenticios, Agropecuarios y INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y

SERVICIOS
975.45

773,846.37 868,563.03Productos Textiles y Vestuarios 655.00 Tasas de Servicios Públicos210.00
58,729.80 41,679.31Materiales de Oficina, Productos de Papel e 3,402.65 Derechos3,219.00
4,065.92 3,393.23Productos de Cuero   y  Caucho 5,558.00 Venta de Servicios Públicos12,870.00
8,952.57 119,515.88Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 62,578.37 INGRESOS POR ACTUALIZACIONES Y66,766.88
8,952.57 47,079.17Minerales y Productos Derivados 40,359.85 Ingresos Diversos10,824.45

72,436.71Materiales de Uso o Consumo 22,288.21 Ajustes de Ejercicios Anteriores13,497.47
Bienes de Uso y Consumo Diverso 38,916.9037,693.80
Servicios Básicos 148,447.13176,695.35
Mantenimiento y Reparación 18,567.7123,704.25
Servicios Comerciales 16,246.683,906.42
Otros Servicios y Arrendamientos Diversos 57,038.5418,270.29
Arrendamientos y Derechos 13,730.7615,700.00
Pasajes y Viáticos 1,770.00860.00
Servicios Técnicos y Profesionales 420.001,058.50
Especies Municipales 12,911.0010,204.00
GASTOS EN BIENES CAPITALIZABLES 5,160.682,680.06
Equipo y Mobiliario Diversos 5,160.682,680.06
GASTOS FINANCIEROS Y OTROS 351,648.32330,585.52
Primas, Gastos por Seguros y Comisiones 274.411,196.13
Intereses y Comisiones de la Deuda Interna 349,796.61326,452.75
Gastos Corrientes Diversos 1,577.302,936.64
GASTOS EN TRANSFERENCIAS OTORGADAS 195,065.80284,265.82
Transferencias Corrientes al Sector Público 10,261.929,240.60
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Transferencias Corrientes al Sector Privado 6,652.3523,646.14
Transferencias entre Dependencias 178,151.53251,379.08
GASTOS DE ACTUALIZACIONES Y AJUSTES 72,436.71
Ajustes de Ejercicios Anteriores 72,436.71

SELLO Y FIRMA DEL CONTADORSELLO Y FIRMA DE JEFE DE UNIDAD FINANCIERA

TOTAL DE INGRESOS DE GESTION2,241,410.39 2,241,410.39  TOTAL DE GASTOS DE GESTION

0.00RESULTADO DEL EJERCICIO (DEFICIT)433,602.11  RESULTADO DEL EJERCICIO (SUPERAVIT)

  SUBTOTAL 1,807,808.28 1,693,252.78 2,356,052.272,241,410.39SUBTOTAL

662,799.49 0.00

2,356,052.27 2,356,052.27
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